
Rozhodnutím rady města dostaly poli-
tické subjekty ucházející se v Zábřeze o 
hlasy voličů v komunálních volbách mož-
nost představit své kandidáty a programy 
v zábřežském zpravodaji. Volby se usku-
teční 5. a 6. října, od středy 26. září bude 
do schránek distribuován Volební speciál. 
V něm kromě představení jednotlivých 
kandidátek naleznou čtenáři i základní 
informace o volbách samotných, přehled 
volebních okrsků, jak volit atd. 

V jiném než v tomto termínu nebude ve 
zpravodaji Zábřeh inzerce subjektů kan-
didujících do zastupitelstva obce možná. 
Volební noviny vyjdou za předpokladu, 
že se naplní nejméně 3 inzertní strany. 
Příjem objednávek inzerce a plateb v ho-
tovosti zajišťuje Infocentrum Zábřeh, Iva 
Kovářová, Československé armády 1, 
e-mail: kovarova@ic.zabreh.cz, tel.: 583 
411 653, 603 984 313. Uzávěrka pro pří-
jem inzerce je ve středu 19. září.  (red)

15
/2

01
8

22
. 8

. 2
01

8

Začátkem června byly na Základní škole 
Boženy Němcové zahájeny práce na re-
alizaci energetických úspor jednotlivých 
pavilonů. Vedle vlastního zateplení budovy 
a zlepšení kvality vnitřního prostředí školy 
probíhá rekonstrukce rozvodů ve třídách. 
Vzhledem k náročnosti stavebních prací 
nebude možné zahájit školní rok v řádném 
termínu, tedy 3. září. Proto na dny 3. až 7. 
záři vyhlašuje ředitel školy v souladu se 
školským zákonem tzv. ředitelské volno. 
Nový školní rok tak bude na Božence za-
hájen o týden později, tedy až 10. září. 

Škola si je vědoma možných komplika-
cí pro některé rodiče, proto těmto rodinám 
nabízí zajištění programu a hlídání dětí ve 

školní družině či v klubu, a to od pondělí 
3. do pátku 7. září v době mezi 7 a 15 ho-
dinou. Přihlašování je možné od 27. srpna. 
Školní jídelna bude v provozu. 

Zájemci v maximálním možném počtu 
55 dětí se mohou rovněž přihlásit na krátký 
sportovně turistický pobyt do Heroltic ve 
dnech 5. až 7. září. Podrobnosti budou zve-
řejněny na webových stránkách školy od 
28. srpna. Termíny opravných zkoušek zů-
stávají beze změny. Rozvrh hodin na školní 
rok 2018/2019 bude vyvěšen na stránkách 
školy s předstihem tak, aby si žáci mohli 
zavčas zajistit výuku v ZUŠ, DDM či ji-
ných kroužcích. Aktuální informace nabízí 
i www.bozenka.cz.  (red)

Zajištění kvalitní pitné vody pro Zábřeh 
je jedním ze záměrů města a společnosti 
Vodohospodářská zařízení Šumperk. Měl 
by ji zajistit nový dvě stě metrů hluboký 
vrt v nivě řeky Moravy mezi Zábřehem a 
Lesnicí, který nahradí stávající vrty hlubo-
ké padesát metrů. „Zajištění kvalitní pitné 
vody pro občany je naprosto stěžejní. Od 
jara probíhají práce na vrtu, na posled-
ním kontrolním dni byla vrtná souprava 
v osmdesáti metrech a práce postupovaly 
podle plánu,“ okomentoval záměr staros-
ta města a člen představenstva společnosti 
František John. 

Stávající vrty na Lesnické byly uvede-
ny do provozu v roce 1976, oproti rozhod-
nutí okresního úřadu ale nebylo vyhlášeno 
II. pásmo hygienické ochrany a postupně 
se začaly projevovat negativní důsledky 
zemědělské činnosti spočívající v konta-
minaci a postupném zvyšování koncent-
race dusičnanů, což vedlo k ukončení od-

běru pitné vody z těchto vrtů a nahrazení 
vodou z prameniště v Olšanech. 

„Celý skupinový vodovod Zábřeh je 
napojen také na zdroj v Olšanech, který 
zásobuje i Šumperk. Otevřením nového 
vrtu v prameništi Lesnická získá region 
další zdroj kvalitní pitné vody s pláno-
vanou vydatností 60 litrů za vteřinu, což 
přispěje k větší stabilitě a bezpečnosti v 
zásobování pitnou vodou a Zábřežsko 
bude soběstačné,“ uvedl výkonný ře-
ditel společnosti Vodohospodářská za-
řízení Šumperk Martin Budiš. Investice 
přijde na 4 miliony korun a bude pod-
pořena dotací Státního fondu životního 
prostředí. Hydrogeologové předpoklá-
dají, že na dně hlubokého příkopu vypl-
něného čtvrtohorními štěrkopísky vyvě-
rá podzemní voda, jejíž prameniště je až 
v Jeseníkách. Mocnost štěrkopísků pro-
stoupených podzemní vodou je místy až 
300 metrů.  (red)

Jen ze sedmi kandidátek budou moci 
zábřežští občané vybírat při komunálních 
volbách, které proběhnou ve dnech 5. a 
6. října. To je o čtyři méně, než před čtyř-
mi lety, v roce 2010 v Zábřeze usilovalo 
o hlasy voličů dokonce sedmnáct stran a 
hnutí. Spíše než o propad zájmu o politic-
ké dění ale jde o návrat k trendu minulých 
let. V letech 1990 a 1994 mohli vybírat zá-
břežští voliči z deseti kandidátek, o čtyři 
roky později z osmi, v roce 2002 ze sed-
mi a v roce 2006 opět z osmi kandidátek. 
O přízeň voličů bude usilovat těchto sedm 
volebních stran: ČSSD, Nezávislá volba, 
KSČM a nezávislí, ANO 2011, KDU- 
ČSL, ODS a STAN.

V letošních volbách se neobjeví žádné 
sdružení nezávislých kandidátů, na regist-
račním úřadě nepodalo žádné takové sdru-

žení svoji kandidátku podpořenou poža-
dovanými 957 podpisy. Dvě volební stra-
ny se skládají ze sdružení politické strany 
či hnutí a nezávislých kandidátů. Ostatní 
jsou politické strany a politická hnutí. K 
tomu, aby se zástupci jednotlivých voleb-
ních stran dostali do zastupitelstva, musí 
kandidátka překročit pětiprocentní hranici.

Volební okrsky jsou rozvrženy již sta-
bilně, jejich přesný přehled přinese příš-
tí číslo zpravodaje, další informace k vol-
bám jsou k dispozici na straně 2. 

Upozornění pro voliče přihlášené k tr-
valému pobytu na ulicích Krumpach, 
Malá Strana, Morávkova, Nad Lihova-
rem, Sušilova, U Bořin, Valová a U Hor-
ního rybníka: volební místnost bude opě-
tovně umístěna v Katolickém domě, Suši-
lova 38.  (mk)

Kvalitní pitnou vodu Zábřehu  
zajistí nový vrt

O hlasy voličů usiluje jen sedm uskupení

Na ZŠ Boženy Němcové zahájí výuku později

Smetanovu ulici čeká zásadní proměna 
Další z investic do infrastruktury, celko-

vou rekonstrukci Smetanovy ulice, zahájí 
v září práce na rekonstrukci kanalizace a 
plynovodu. Následovat budou opravy po-
vrchů. 

První etapa zahrnuje kompletní rekon-
strukci kanalizačního řadu a plynovodu. 
Po veřejné soutěži společnosti Vodohos-
podářské zařízení Šumperk byla zhoto-
vitelem rekonstrukce kanalizace zvolena 
zábřežská firma Ekozis s nabídkovou ce-
nou 7 milionů Kč bez DPH. Po dokončení 
kanalizačního řadu budou mít vlastníci 
nemovitostí možnost rekonstruovat ka-

nalizační přípojky, což zamezí případným 
budoucím opravám dožitých částí přípo-
jek v novém povrchu. 

Druhá etapa stavby plánovaná na rok 
2019 bude již v režii města. V linii celé 
ulice budou vybudovány nové chodníky 
a komunikace získá na dlouhou dobu fi-
nální povrch. Zábřežská radnice pro ma-
ximální zajištění informovanosti plánuje 
setkání s vlastníky nemovitostí na Sme-
tanově ulici. Termín setkání je stanoven 
na 27. srpna a proběhne od 15 hodin ve 
velké zasedací místnosti městského úřadu 
na Masarykově náměstí.  (red)

Další číslo zpravodaje vychází 5. září.

Ve městě se soutěží o nejkrásnější  
květinovou výzdobu 

Město Zábřeh vyhlásilo na druhou po-
lovinu prázdnin soutěž o nejkrásnější kvě-
tinovou výzdobu okna či balkonu v Zábře-
ze. Smyslem soutěže je ocenit občany za 
péči o rostliny a odměnit je za zkrášlení 
veřejného prostoru. Je to také forma po-
děkování za péči, kterou výzdobě svého 
okolí lidé věnují, a přispívají tak k celko-
vému vzhledu města.

„Soutěže se mohou zúčastnit všichni, 
kdo obývají nemovitost či bytovou jed-
notku na území města. Přihlášku může 

podat i osoba, která o okna či balkon 
osobně nepečuje, ale uvede jméno do-
tyčného a získá jeho souhlas,“ informo-
val iniciátor soutěže a starosta František 
John. 

Soutěžní fotografie se jménem, adresou 
a telefonem lze zasílat do zpráv na face-
bookovém profilu Město Zábřeh nebo na 
e-mail zabrehkvete@muzabreh.cz do 31. 
srpna. O výhercích bude radou města jme-
novaná komise rozhodovat první týden v 
září. (red)

Volební speciál vyjde 26. září

Autoservis AUTO KELLY 
Zábřeh, Postřelmovská 33 

v areálu čerpací stanice NORD OIL 

Objednávky a info na tel. 604 273 215

AUTOSERVIS - PNEUSERVIS - GEOMETRIE 
DIAGNOSTIKA - NÁHRADNÍ DÍLY - AUTODOPLŇKY

VÝMĚNA AUTOSKEL - ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACE 
Příprava a provedení STK + Emisí. 

Město Zábřeh 
vyhlašuje personální výběrová řízení 

na obsazení pracovních pozic:  
 

 

 Referent Odboru vnitřních věcí  
Městského úřadu Zábřeh – personalista 

 Referent Odboru správního, oddělení životního  
prostředí Městského úřadu Zábřeh 

 

 

Více na www.zabreh.cz  
v sekci Město a úřad/Volná pracovní místa 
Bližší informace podá také  
vedoucí Odboru vnitřních věcí, tel.: 583 468 261 
vedoucí oddělení životního prostředí, tel.: 583 468 254 



V červenci strážníci městské policie 
zasahovali u pěti krádeží v obchodech, 
osmkrát u podnapilých osob ležících na 
veřejných prostranstvích, odchytili pět 
volně pobíhajících psů. Rovněž zazna-
menali 363 přestupky. Dále řešili mj. ná-
sledující případy:

• Hned dvakrát předali strážníci Po-
licii ČR zloděje – recidivisty. Poprvé 
hned 1. července, kdy byl v Kauflandu 
zadržen muž s ukradeným notebookem 
za téměř šest tisíc korun. Jak se poslé-
ze zjistilo, už předtím zde odcizil tab-
let. Také zlodějka zadržená 16. červen-
ce v Albertu s nezaplaceným zbožím za 
patnáct set korun nebyla žádným no-
váčkem, v minulosti již byla za podob-
nou trestnou činnost odsouzena. 

• Honičku v ulicích zažili strážníci v 
pondělí 2. července. Na základě telefo-
nického oznámení zamířili ve tři hodiny 
ráno k areálu uhelných skladů na ulici 
28. října, odkud odjel zavřenou bránou 
nakladač. Ten byl hlídkou zastaven na 
Spojovací ulici. Zadržený muž z Hradce 
Králové tvrdil, že jede do Leštiny kopat 
studnu a nakladač si půjčil od kamará-
da, který mu ale zapomněl dát klíče od 
brány, proto ji otevřel násilím. Výmluva 
moc nepomohla, muž byl předán Policii 
ČR pro podezření z trestného činu neo-
právněného užívání cizí věci.

• V pondělí 9. července zajistila hlíd-
ka na ulici Kosmonautů ležícího podna-
pilého muže. Ten se v podobném stavu 
nachází často, tentokrát ale přebral pře-
ce jen příliš, s 2,36 promile putoval na 
záchytku. Tam nakonec skončila o pět 
dnů později i další ze zábřežských zná-
mých firem, ovšem za mnohem drama-
tičtějších podmínek. Strážníci nejdříve 
vyrazili na hráz Oborníka, kde byl muž 
pokousán volně pobíhajícím psem. Jeho 
pán bezvládně ležel na jedné z laviček, 
při probuzení a pokusu psa zajistit spa-
dl do rybníka. Při snaze strážníků vytáh-
nout  ho z vody začal být agresivní pes, 
poté i jeho majitel. Ten se psa pokoušel 
poslat na strážníky, kterým nezbylo než 
odchytit psa a poté zpacifikovat i jeho 
majitele. Muž byl s 3,38 promile odve-
zen na záchytku, pes, který zaútočil už 
poněkolikáté, skončil v útulku.   (red)

Vedle venkovního koupaliště či vodní 
nádrže Dolní Bušínov mají Zábřežáci v le-
tošním roce další příležitost pro osvěžení 
u vody. Město obnovilo lokalitu Hlubinka 
nacházející se na úseku Moravské Sázavy 
nad městem.

Za účelem opravy lesní cesty a revita-
lizace luk město letos vykoupilo pozem-
ky o rozloze 1,3 hektaru za 100 tisíc ko-

run a vzápětí se prostředni- 
ctvím svých organizací pus-
tilo do opravy cesty a revi-
talizace bývalých luk, které 
kvůli ponechání ladem po-
stupně zarostly invazivními 
druhy rostlin. „Naším zámě-
rem bylo vytvořit další atrak-
tivní místo pro trávení volné-
ho času a více propojit měs-
to s řekou i okolní krajinou,“ 
sdělil k revitalizaci starosta 
František John.

Obnovená pobytová lou-
ka se spolu s vytvořenou oblázkovou pláží 
a vstupem do vody záhy stala cílem řady 
návštěvníků, atraktivní je hlavně pro děti. 
Na lesní cestě podél řeky vede naučná 
stezka Údolím Moravské Sázavy a cyk-
lotrasa. Na druhém břehu město vykupu-
je pozemky pro vybudování cyklostezky, 
kterou chce Zábřeh spojit s cyklostezkou 
na opuštěném drážním tělese.  (red)
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Obnovená Hlubinka láká k osvěžení

Informace k volbám do zastupitelstva města
V pátek 5. října v době od 14 do 22 ho-

din a v sobotu 6. října v době od 8 do 14 
hodin se budou konat volby do Zastupitel-
stva města Zábřeh. Voleb se mohou účast-
nit všichni občané, kteří mají trvalý pobyt 
na území města Zábřeha a alespoň ke dni 
6. října 2018 dosáhli plnoletosti, tj. věku 
18 let. Občané města, kteří splňují i pod-
mínku, že mají státní občanství ČR, jsou 
automaticky zapsání ve voličských sezna-
mech. Občané jiných členských států Ev-
ropské unie, kteří splňují podmínku věku 
a jsou v Zábřeze přihlášeni k trvalému po-
bytu, anebo zde mají evidován přechod-
ný pobyt, se mohou také účastnit voleb do 
zastupitelstva města. Musí ale aktivně uči-
nit ještě jeden krok, a to požádat o zápis 
do „dodatku stálého seznamu voličů“ pro 
město Zábřeh. Tuto žádost je nutno podat 
na Městském úřadu Zábřeh, Masarykovo 
náměstí 510/6, v kanceláři č. 10 (kancelář, 
kde se vydávají občanské průkazy a pasy), 
a to do 3. 10. 2018 do 16 hodin (tel: 583 
468 226, 225). 

Zápis do dodatku stálého seznamu 
voličů může úřad provést, pokud žada-
tel splňuje všechny stanovené podmínky 
pro tento zápis, tj. státní občanství jiného 
členského státu EU, dosažení věku 18 let 
nejpozději ve druhý den voleb a povolení 
k trvalému pobytu, nebo evidovaný pře-
chodný pobyt na území ČR s platným do-
kladem prokazujícím oprávněnost pobytu. 

Občanům jiných členských států Ev-
ropské unie, kteří se již v minulosti necha-
li zapsat do dodatku stálého seznamu voli-
čů, doporučuje městský úřad si ověřit sku-

tečnost, zda jsou v nich stále zapsáni. 
Voleb do zastupitelstva města se nemo-

hou účastnit občané, kteří se v době voleb 
budou nacházet mimo území města nebo 
jsou omezeni překážkami výkonu voleb-
ního práva podle ust. § 4, odst. 2 zákona č. 
491/2001 Sb. (zákonem stanovené omeze-
ní osobní svobody z důvodu výkonu tres-
tu odnětí svobody, omezení svéprávnosti 
k výkonu volebního práva a zákonem sta-
novené omezení osobní svobody z důvo-
du ochrany zdraví lidu). 

V těchto volbách nelze hlasovat na 
voličský průkaz a volič musí hlasovat ve 
volebním okrsku, kde je veden ve volič-
ských seznamech dle adresy trvalého po-
bytu. Rozdělení volebních okrsků přinese 
příští číslo zpravodaje. Volič je povinen při 
hlasování prokázat svoji totožnost a státní 
občanství ČR, popř. občanství jiného státu 
Evropské unie. Svoji totožnost prokazuje 
platným občanským průkazem, nebo plat-
ným cestovním pasem. U občanů jiných 
států Evropské unie je nutno prokázat i 
povolení k trvalému, či přechodnému po-
bytu na území města. 

V případě, že chce volič požádat o 
umožnění hlasování mimo hlasova-
cí místnost (použití přenosné hlasova-
cí schránky), požádá MěÚ Zábřeh (Bc. 
Daniel Gryc – dveře č. 113, tel: 583 468 
246, mob: 733 535 795, e-mail: daniel.
gryc@muzabreh.cz) nebo v den voleb 
příslušnou okrskovou volební komisi. 
Na uvedený kontakt se lze obracet i s 
dotazy ve věci voleb do zastupitelstva 
města.  (red)

Z ČINNOSTI 
MĚSTSKÉ POLICIE

S novinkou, která pomůže snížit množ-
ství vyprodukovaného odpadu, se v těchto 
dnech seznamují občané Zábřeha. Spor-
tovním potřebám, hračkám, knihám, ale 
i vybavení domácností či nábytku můžou 
prodloužit život díky projektu RE-USE, 
který spustila společnost EKO servis. 

Projekt RE-USE Život starým věcem 
má za cíl redukovat množství odpadu 
prodloužením životního cyklu použitých, 
ale stále funkčních věcí. Projekt přispívá 
k ochraně životního prostředí a zároveň 
ve spolupráci s EKO servisem podporuje 
místní psí útulek. 

„Prvotní myšlenka se zrodila u pracov-
níků sběrného dvora Separex. Ti sledovali, 
jak občané odevzdávají i věci, které byly v 
dobrém stavu a daly se stále účelně využít. 
Podněty přicházely i od samotných obča-
nů, kteří se dotazovali, kam by mohli ne-
potřebné, ale funkční věci odložit. Proto 
vznikl projekt RE-USE Zábřeh, na kterém 
se podílí město, EKO servis a Technické 
služby Zábřeh,“ popsal založení projektu 
ředitel Technických služeb Zábřeh Milan 
Doubravský.

Občané mohou použitou funkční věc 
zdarma odevzdat v Separexu na Leštin-
ské ulici. V centru města na Školské uli-
ci si pak kdokoli další může použité věci 
odkoupit za symbolickou částku. Eviden-
ce věcí z RE-USE pomůže získat data o 
množství věcí, které se nestaly zbytečně 
odpadem a byly navráceny do oběhu.

„Prodloužení životního cyklu věcem, 
které by se jinak staly odpadem, přispě-
je k šetrnému využívání přírodních zdrojů, 
a je tak další z aktivit města a občanů pro 
ochranu životního prostředí,“ doplnil sta-
rosta František John. 

Do budoucna se zvažuje i fungová-
ní RE-USE Zábřeh propojit se sociálním 
službami rovnou na dvou úrovních. Lidé, 
kteří se ocitnou v sociální tísni, by jednak 
mohli snadněji získat potřebné vybavení 
domácnosti nebo by mohli být přímo v 
RE-USE Zábřeh zaměstnaní.  (red)

Projekt RE-USE Zábřeh 
dává život starým věcem

Poradna pro oběti trestných činů, která 
je nově otevřena v Šumperku, nabízí po-
moc všem okradeným, podvedeným, obě-
tem násilného trestného činu či těm, kdo 
neví, kam se obrátit o radu nebo pomoc.

„O obviněného bývá postaráno, je mu 
např. v případě nemajetnosti přidělen 
obhájce. Oběť ale často zůstává sama, 
neví kam se obrátit a často nezná svá prá-
va. Naším cílem je tuto nerovnováhu aspoň 
částečně napravit,“ komentuje otevření 
poradny její pracovník David Přichystal.

V poradně vysvětlí příchozím jejich 
práva, poradí s náhradou škody či s od-
škodněním, pomohou s pochopením celé-
ho trestního řízení, lze zajistit i doprovod 
na jednání. Služby jsou anonymní a bez-
platné a může je využít každý, kdo se cítí 
být obětí trestného činu.

Tyto služby jsou poskytovány v rámci 
projektu Proč zrovna já? II. realizované-
ho Probační a mediační službou, která na 
projekt získala finance z Evropského so-
ciálního fondu a státního rozpočtu.

Poradna se nachází na Nemocniční uli-
ci 1852/53 v Šumperku, v 1. patře (vchod 
A). Bez nutnosti objednání je otevřena v 
úterý od 8 do 11 hodin a ve čtvrtek od 13 
do 16 hodin. Poradce lze kontaktovat také 
na tel: 725 807 042 nebo přes email: po-
radna.pmssumperk@gmail.com, a to i 
mimo otevírací hodiny.  (red)

Obětem trestných činů 
pomůže poradna

Městské evropské informační stře-
disko, které působí pod hlavičkou zá-
břežského infocentra, vyhlásilo už 
před turistickou sezonou soutěž urče-
nou pro všechny malé i velké, amatér-
ské i profesionální fotografy. 

„Jedinou podmínkou účasti v naší 
fotosoutěži je zaslání fotografie, na 
které autor zachytí sebe a jakoukoliv 
kulturní či technickou památku. Pa-
mátka však musí stát na území člen-
ské země Evropské unie,“ vysvětlila 
Vendula Švábová z infocentra. U ka-
ždé fotografie musí být uvedeny kon-
taktní údaje a název památky, která je 
na snímku zachycena. Zájemci mohou 
fotografie zasílat až do konce září na 
e-mailovou adresu info@ic.zabreh.cz 
nebo je osobně přinést do infocentra v 
kulturním domě.

„Vyhodnocení fotosoutěže proběh-
ne v měsíci říjnu v kavárně Café Ca-
rré, tři nejzajímavější fotografie oce-
níme hodnotnými cenami,“ doplnila 
Švábová.  (red)

Vyfoť se a vyhraj, 
 vybízí infocentrum

Ulice Jiráskova a 17. listopadu do konce roku  
změní svoji podobu

 V souvislosti s opravou silnice spoju-
jící Zábřeh s Nemilí naplánovala Správa 
silnic Olomouckého kraje i rekonstrukci 
části ulice Jiráskovy od křižovatky Jirás-
kova a Na Výsluní až po ceduli Zábřeh. 
Plánovaná rekonstrukce komunikace při-
nese omezení provozu především pro ob-
služnost městského hřbitova a pro občany 
bydlící na ulicích Jiráskova a Na Klotz-
mance. Uzavírka silnice do Nemile je plá-
nována od 3. září do 31. října. Předpoklá-
daný termín provádění prací na Jiráskově 
je naplánován na přelom září a října, stav-
bu bude provádět společnost STRABAG. 

V září začne také budování parkovacích 
míst v ulici 17. listopadu, která potrvá při-
bližně tři měsíce. To bude rovněž prová-
dět společnost STRABAG, která ve veřej-

né soutěži vyhrála s cenou 7,077 milionu 
Kč vč. DPH. 

„Projekt zahrnuje stavební úpravy 
místní komunikace spočívající ve vytvoře-
ní nových parkovacích a odstavných stá-
ní pro osobní vozidla. Tato budou situo-
vána po pravé straně ulice 17. listopadu 
směrem od centra města. Společně s rea-
lizací parkovacích a odstavných míst bude 
upraven i přilehlý chodník a zelené plochy 
s nově navrženou výsadbou stromů,“ in-
formoval starosta František John. Součás-
tí projektového návrhu je i řešení nového 
veřejného osvětlení. Nově tak vznikne 51 
parkovacích stání (16 podélných a 35 kol-
mých). Provoz na samotné komunikaci 
by v průběhu prací neměl být významně 
omezen.  (red)



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   INZERCE   strana 3 Zábřeh 15/2018

října 2018

1. 2. 3.



 INZERCE strana 4 Zábřeh 15/2018

Olomoucká 2232/8,  Zábřeh
Technik centrum - 583 450 362

Steel centrum - 583 450 363 

ŽELEZÁŘSTVÍ

NOVĚ PRODEJ elektromateriálu

Pracovní oděvy a ochranné pomůcky

Nářadí pro profesionály i kutily

Vybavení dílen

HUTNÍ MATERIÁLY

www.zjp.cz
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Nejatraktivnější resort v ČR HLEDÁ TEBE

Číšník/servírka  Kuchař/ka
Cukrář/ka  Recepční  Pokojská

5 týdnů dovolené I Možnost získání luxusního 
podnikového bytu za velmi výhodných podmínek

Firemní atrakce zdarma s výhodami pro rodinu

UBYTOVÁNÍ PŘÍSPĚVEK 
NA DOPRAVU

JISTOTA, 
STABILITA

PŘÁTELÉ, 
ZÁBAVA

JSME TU PRO TEBE
jobs@dolnimorava.cz I 734 862 140

www.dolnimorava.cz

Postaráme se o tebe

EPCOS s.r.o. Šumperk

PRACUJTE PRO NEJLEPŠÍ V OBORU!

PRACUJTE PRO NÁS!

NABÍZÍME PŘIVÝDĚLEK PRO PLNOLETÉ.
VÝPOMOC DO VÝROBY.

I v září u nás 
najdete 

brigádu!

Volejte zdarma, pište

/TDK Šumperk
www.epcos.info

EPCOS s.r.o., 
Feritová1
Šumperk 800 777 000 

        nabory@epcos.com

 

 

 

přijme do pracovního poměru kolegy na pozice 
 

 

 

 
 

Požadujeme: vzdělání elektro, spolehlivost, zodpovědnost 
 

Nabízíme: benefity, zvyšování odborné kvalifikace, moderní pracovní 
prostředí, práci ve stabilní společnosti a další 

Pracoviště Zábřeh. 
 
 

E-mail: ecsluzby@seznam.cz  Mobil: 720 520 193  www.ecsluzby.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Tradiční bohaté občerstvení, kryté posezení. 
Pro děti kolotoč. 
od 17.00 taneční večer pod širákem s DJ Čadou 
 
Srdečně zve TJ LOKO Zábřeh 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Tradiční bohaté občerstvení, kryté posezení. 
Pro děti kolotoč. 
od 17.00 taneční večer pod širákem s DJ Čadou 
 
Srdečně zve TJ LOKO Zábřeh 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Tradiční bohaté občerstvení, kryté posezení. 
Pro děti kolotoč. 
od 17.00 taneční večer pod širákem s DJ Čadou 
 
Srdečně zve TJ LOKO Zábřeh 



Sedm prázdninových čtvrtků patří 
také letos festivalu Léto u zámku se tře-
mi koncerty a čtyřmi filmy. První z nich, 
Jumanji: Vítejte v džungli!, musel být 
12. července pro ne-
přízeň počasí odpromí-
tán v kině Retro. Stejně 
jako ostatní, i tento sní-
mek vzešel z divácké-
ho hlasování.

O týden později už 
se náměstí rozezně-
lo největšími hity po-
pulární anglické sku-
piny Smokie v podání 
její revival kapely (foto 
1). Příchozí si tak moh-
li užít muziky, která na 
přelomu šedesátých a 
sedmdesátých let ovládala diskotéky. 
Poslední červencový čtvrtek pak patřil 
v „kině pod hvězdami“ české komedii 

Věčně tvá nevěrná.
Ve čtvrtek 2. srpna se po ročním čeká-

ní (loni byl totiž plánovaný koncert zru-
šen kvůli dešti) dočkali příznivci jižan-
ského rocku a hlavně hard rockové ka-
pely ZZ Top (foto 2). Litovelský revi-
val, vystupující ve stylových kostýmech 
včetně pověstných dlouhých vousů, za-
hrál průřez tvorbou texaské hudební le-
gendy a početné obecenstvo se skutečně 
dobře bavilo – kromě poslechu se část 
vydala před pódium pořádně si zařádit.

O týden později, 9. srpna, nabídlo 
Léto u zámku hity Věry Špinarové. Ka-

pela Věra Špinarová Tribute Rock Band 
se věnuje odkazu české hudební legen-
dy na vysoké muzikantské úrovni, což 
se potvrdilo i v Zábřeze. Zpěvačka sku-
piny Jiřina Švecová (foto 3) disponuje 
hlasovým rozsahem, který jí umožňu-
je autenticky zvládnout i obtížné party 
pro Špinarovou tak typické. Sympatic-
ký a diváky oceňovaný byl i její rtuťovi-
tý přednes, živě připomínající tempera-
ment již nežijící ostravské legendy.

Druhá polovina srpna patřila opět 
kinu pod otevřeným nebem, 16. srpna se 
zde promítala za početné divácké  účas-
ti Tátova volha, festival 23. srpna završí 
projekce německé komedie Fakjů pane 
učiteli 3.  (mk)

V pátek 21. září pořádá Klub důchodců 
města Zábřeh Zábřežský sedmiboj aneb 3. 
sportovní hry seniorů. Akce proběhne od 
13 hodin na hřišti Základní školy Školská. 
Zúčastnit se jí může každý senior města 
a pozvaní senioři z okolních obcí, kteří se 
nebojí disciplín, jako je košíková, jízda na 
koloběžkách, trakař, hod granátem apod. 
Přihlásit se lze osobně v Klubu důchodců 
města Zábřeh, Nerudova 7, a to každé úte-
rý od 13.30 do 16.30 hodin.  (red)
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U zámku zněla hudba, nechybí  
ani kino pod hvězdami

Sportovní hry seniorů 
proběhnou už potřetí

Už jen do poloviny září bude kultur-
ní dům přijímat přihlášky do kurzu spo-
lečenského tance a společenského chová-
ní, který je určen především pro studenty 
středních škol ze Zábřehu, ale i Šumperka 
a Mohelnice. Uzávěrka pro příjem přihlá-
šek byla stanovena na 13. 9., první taneční 
lekce se uskuteční koncem září.

Kurz povedou zkušení lektoři, manže-
lé Eva a Petr Kolčavovi – trenéři III. tří-
dy tanečního sportu. Poplatek za dvanáct 
lekcí včetně dvou prodloužených, závě-
rečné kolony a rautu činí 1.300 Kč. „Spo-
lečenský raut bude součástí jedné z vyučo-
vacích lekcí, během něho se tanečníci do-
zvědí základní pravidla, jak se na rautech 
a podobných společenských událostech 
chovat,“ informovala Dagmar Ziková.

Přihlášky jsou k dispozici v infocentru 
nebo kanceláři kulturního domu (tel: 583 
415 400, 775 915 400, email zikova@kul-
turak.info). „Otevíráme pouze jednu sku-
pinu tanečních, proto doporučujeme po-
dat přihlášku a současně uhradit kurzov-
né co nejdříve,“ upozornila Ziková.  (red)

Uzávěrka přihlášek do 
tanečních se blíží

Do nové sezóny vstoupilo 
Sulko vítězně

Špatné výsledky z letní přípravy ho-
dili za hlavu, na úvod krajského přebo-
ru vydřeli cenné tři body. Hráči Sulka 
Zábřeh v neděli 5. srpna zvítězili těsně 
1:0 nad rezervou HFK Olomouc. Jedi-
nou branku utkání zajistil už ve 4. mi-
nutě Martin Lepka.

To však neznamená, že by Holice ne-
ohrozily domácí branku. Naopak. Hosté 
několikrát vystrašili obranu Sulka, jen-
že pokaždé ztroskotali na připraveném 
gólmanovi Lukáši Tomanovi. Měl svůj 
den, chytil minimálně tři vyložené šan-
ce. Zábřehu také pomohlo, že do první-
ho kola krajského přeboru naskočil té-
měř v kompletní sestavě. Absentoval 
pouze zkušený Jiří Maistryzsin.

„Ještě bychom ale rádi sehnali ně-
jakého útočníka, nejlépe střelce,“ pro-
zradil zábřežský trenér Jaroslav Roli-
nek. „Zatím se nám posily moc shánět 
nedaří, takže hrajeme s tím, co je k dis-
pozici. Chceme předvádět útočný fotbal, 
ale moc nám branky nepadají. Je tady 
spousta mladých kluků, chybí zkušenost 
a klid na zakončení.“

SK Sulko Zábřeh – HFK Olomouc 
B 1:0 (1:0). Branky: 4. Lepka.  (red)

Kulturák nabízí přes dvě 
desítky kurzů

Více než dvě desítky kurzů nabí-
zí zájemcům o aktivní trávení volného 
času Zábřežská kulturní. Také pro škol-
ní rok 2018/2019 převažuje nabídka 
kurzů pohybových, z kurzů jazykových 
je nabízena výuka angličtiny a němči-
ny, ale i španělštiny, francouzštiny, ruš-
tiny a latiny. 

„Letošní novinkou je kurz Nordic 
walking, který s úspěchem zahájil již na 
jaře a přijímá další zájemce o správné 
zvládnutí chůze s holemi. Pokračová-
ní bude mít rovněž loni nově otevřený 
kurz paličkování, ve kterém se zájem-
ci naučí základům jedné z nejstarších 
rukodělných technik,“ zve do kultur-
ního domu Dagmar Ziková. Z pohybo-
vých kurzů je možné se mj. přihlásit do 
kurzu flamenca, tai chi, cvičení pro tě-
hotné, cvičení pro seniory nebo tance 
s dětmi v šátku. Přihlášky se přijíma-
jí také do tanečních pro dospělé, které 
proběhnou v šesti dvouhodinových lek-
cích, a nově i do tanečních kurzů pro 
děti od 5 do 15 let.

Kompletní přehled kurzů a přihláš-
ky jsou k dispozici v infocentru nebo 
na  www.kulturak.info. Informace zá-
jemcům podá Dagmar Ziková na kon-
taktech 583 415 400, 775 915 400, 725 
046 589 nebo zikova@kulturak.info. 
 (red)

Zábřežský hudební festival Flám fest 
sice vypukne na bazénu až v sobotu 8. 
září, ale levnější vstupenku si mohou zá-
jemci pořídit pouze do konce srpna. „V 
tuto chvíli je prodáno hodně přes tisíc 
vstupenek, což je potěšující. Ty za 240 Kč 
budeme nabízet jen do konce prázdnin, od 
1. září cena vstupného podraží o stokoru-
nu,“ informoval Zdeněk David ze Zábřež-
ské kulturní.

Třetí ročník open air festival nabíd-
ne „nadupanou“ hudební jízdu pro širo-
ké spektrum návštěvníků, od teenagerů až 
po lidi v seniorském věku. Příchozím se 
postupně představí jedna z nejhranějších 
skupin současnosti, cenami ověnčená Mi-
rai, svižná regionální kapela Burani z New 
Jersey s dechovou sekcí, partička skvěle 
sehraných muzikantů Legendy se vrací, 
prezentující svým nezaměnitelným podá-
ním megahity Pink Floyd, Led Zeppelin, 

AC/DC, Queen či Deep Purple, a také ne-
všední kapela studentů a absolventů školy 
Jedličkova ústavu The Tap Tap.

Před půlnocí se na pódium se svou ka-
pelou vyhoupne hlavní festivalová hvěz-
da, jeden z nejžádanějších domácích pís-
ničkářů Xindl X, který má na kontě pěk-
nou řádku chytlavých hitů, jakými jsou 
Anděl, Láska v housce nebo Dysgrafik. 
„Celý hudební mix pak ošéfuje legenda 
rozhlasového éteru – dýdžejka a moderá-
torská ikona Rádia Haná Martina Kvítko 
Procházková,“ doplnil výčet účinkujících 
na největším zábřežském festivalu Da-
vid. 

Kromě prodejních míst Zábřežské kul-
turní jsou lístky na Flám fest k dispozici 
také v síti smsticket. Pořadatelé upozor-
ňují, že děti zaplatí za vstup na akci sym-
bolickou padesátikorunu, podmínkou je 
však doprovod rodičů.  (red)

Levnější vstupenka na Flám fest 
 jen do konce srpna

Pro zpříjemnění neděle 2. září zahraje 
k tanci i k poslechu od 14 hodin v sále 
kulturního domu stále populárnější duo 
Vašek a Pepa. Další pořad určený ze-
jména pro dříve narozené připravila Zá-
břežská kulturní na neděli 30. září, kdy 
do kulturáku opět po roce zavítá hudeb-

ní hvězda televize Šlágr – Veselá troj-
ka Pavla Kršky. O tři týdny později, v 
neděli 21. října, potěší nejen zábřežské 
milovníky dechové hudby oblíbená slo-
vácká dechovka Miločanka. Na všech-
ny uvedené pořady již lze zakoupit vstu-
penky.  (red)

Pozvánka na taneční odpoledne

Po volejbalovém kempu 
následoval turnaj

Na volejbalových kurtech městské-
ho stadionu bylo živo také v červenci. 
V týdnu od 16. do 20. července se zde 
uskutečnil letní volejbalový kemp, kte-
rého se zúčastnilo celkem třicet dětí ve 
věku od 8 do 18 let, ty zde získávaly 
a prohlubovaly své volejbalové zkuše-
nosti (na snímku).

V sobotu 21. července zde pak pro-
běhl 3. ročník beachvolejbalového tur-
naje žen, kterého se zúčastnilo sedm 
dvojic převážně z Olomouckého kraje.

V turnaji potvrdila roli favorita pře-
rovská dvojice Petra Hrobárová a Lu-
cie Lehnertová, která suverénně pro-
šla celým turnajem a všechny zápasy 
vyhrála 2:0 na sety. Pěkné druhé mís-
to vybojovala zábřežská dvojice Pavla 
Penková a Petra Penková.  (red)

Zábřežští plavci se v závěru června zú-
častnili plaveckých závodů v polské Poz-
nani, kde reprezentovali Českou republiku 
i Zábřeh na otevřeném mistrovství Polské 
republiky. Čtyřčlenná zábřežská skupi-
na ve složení Jiří Šíp, Petr Horvát, David 
Kochwaser a Jakub Šmíd bojovala o me-
daile s dvěma stovkami plavců z mnoha 
zemí a různých věkových kategorií. 

Nejvíc se dařilo Jiřímu Šípovi, který v 
kategorii E vybojoval 3 stříbrné a 2 bron-
zové medaile, Petr Horvát bral v téže ka-
tegorii jednou bronz.  (red) 

Plavci dovezli  
z Poznaně medaile

V pátek 24. srpna slaví katolická cír-
kev svátek sv. Bartoloměje, apoštola, 
který je patronem zábřežského děkan-
ského kostela. V neděli 26. srpna se pro-
to slaví zábřežské hody i patrocinium 
kostela. 

Celebrantem ranních mší svatých v 
6.50 a v 8.30 bude klášterecký farář, sal-
vatorián P. Władysław Mach SDS. Svá-
tostné požehnání bude v 14.30 hodin a 
v 18.00 hodin bude sloužena třetí mše 
svatá.  (red)

Patrocinium a hody 

Koncem prázdnin bude v minigale-
rii městského muzea otevřena výstava 
s jiráskovským názvem Z Čech až na 
konec světa. Ta zachycuje cestu z Čech 
až do anglického Land´s End. Fotogra-
fové Zdeněk Malec a Evžen Malý na 
ní zachycují svými snímky místa v Če-
chách, ve Francii – hlavně v Bretani a 
Normandii – a v Anglii. Kreslíř, profe-
sor Rudolf Malec, pak svými kresbami 
zachycuje stejná místa, která jsou na 
fotografiích. Neobvyklá výstava bude 
v muzeu k vidění od čtvrtka 23. srpna. 
Vstupné 10 Kč, děti do 6 let (jednotli-
vě) zdarma.  (red)

Muzeum zve až na 
konec světa

foto 1

foto 2

foto 3



UPGRADE
Akční, thriller, sci-fi, nepřístupno do 15 let, titulky, Austrálie 2018, 100 min.   Kino Retro, 20:00, 120 Kč                                                  

VAŠEK A PEPA
Taneční odpoledne s populárními melodiemi různých hudebních stylů v podání oblíbeného dua.
 Kulturní dům, velký sál, 14:00 – 18:00, 50 Kč

KUBÍK HRDINA
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, Island/Belgie 2018, 85 min.                  
 Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ALFA 3D
Akční, drama, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 90 min.                    
  Kino Retro, 20:00, 140 Kč

ZAKARPATÍ – KRAJ NIKOLY ŠUHAJE
Beseda s Jitkou Václavíkovou.                                                                        
 Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00 

MAGICKÉ OBROZENÍ
Vernisáž výstavy Miroslava Mlynáře – malba, kresba. Minigalerie: ZŠ a MŠ Jestřebí. Kulturní program 
ZUŠ. Galerie Tunklův dvorec, 17:00

PEKAŘOV – VELKÉ LOSINY
Vedoucí p. Malá, 732 572 629.                                                                                                 
   Odjezd ČD, 8:09

PŘÍBĚH KOČEK
Animovaný, komedie, dobrodružný, rodinný, bez omezení, dabing, Čína 2018, 90 min.                 
                                                                                                                               Kino Retro, 17:30, 120 Kč

CHATA NA PRODEJ
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2018, 77 min.                                       
  Kino Retro, 20:00, 110 Kč

15. OBLASTNÍ SRAZ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH TURISTŮ 
OLOMOUCKÉHO KRAJE (7. – 9. 9.)
Kontakt: p. Kajnar, 602 512 188.                                                                      
  Morava Camp Mohelnice, 10:00

ÚŽASŇÁKOVI 2 + PŘEDFILM BAO
Animovaný, dobrodružný, bez omezení, dabing, USA 2018, 118 min. + 8 min.             
 Kino Retro, 17:30, 100 Kč

VŠECHNO BUDE
Road movie, drama, komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko/Slovinsko/Polsko/Slovensko 
2018, 85 min.                                                                                                            Kino Retro, 20:00, 110 Kč

OSLAVY OBCE SVÉBOHOV – 660 LET
Oslavy 100 let Československa, sjezd rodáků a přátel obce. Program: 13:00 mše svatá, 14:00 žehnání 
opraveného kříže a vysazení lípy, od 14:30 kulturní program za obecním domem, výstava věnovaná Arnoštu 
Valentovi v budově staré školy, prohlídka ZŠ a MŠ Svébohov, kaple Českobratrské církve evangelické  
a další. Bližší program na plakátech nebo www.svebohov.cz.                                                   
   Obec Svébohov                                                                                                                         

FLÁM FEST 
Nezapomenutelný mejdan, pohodové setkání s přáteli, dobré jídlo a pití pro každého! 3. ročník hudebního 
open air festivalu pro všechny generace. Vystoupí: XINDL X, MIRAI, THE TAP TAP, LEGENDY SE 
VRACÍ, BURANI Z NEW JERSEY A DJ Rádia Haná. Prodej vstupenek také na smsticket.cz.
 Plavecký areál Zábřeh, 15:00 – 1:00, do 31. srpna 240 Kč, od 1. září 340 Kč,
 děti do 10 let v doprovodu rodičů 50 Kč

MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN
Muzikál, bez omezení, titulky, USA 2018, 114 min.                                                  Kino Retro, 17:30, 110 Kč

ALFA 3D
Akční, drama, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 90 min.                        
 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

SK SULKO ZÁBŘEH – TJ SLOVAN ČERNOVÍR                                               
 Městský stadion Zábřeh, 16:00

ÚŽASŇÁKOVI 2 3D + PŘEDFILM BAO
Animovaný, dobrodružný, bez omezení, dabing, USA 2018, 118 min. + 8 min.             
 Kino Retro, 17:30, 130 Kč

SESTRA
Horor, mysteriózní, thriller, nepřístupno do 15 let, titulky, USA 2018, 96 min.
 Kino Retro, 20:00, 110 Kč

Z ČECH AŽ NA KONEC SVĚTA
Výstava zachycuje cestu z Čech do anglického Land´s End. Kresby: profesor Rudolf Malec, fotografie: 
Zdeněk Malec a Evžen Malý.              
   Muzeum Zábřeh, minigalerie, 10 Kč, děti do 6 let (jednotlivě) zdarma

LÉTO U ZÁMKU/KINO POD HVĚZDAMI: FAKJŮ PANE UČITELI 3
Komedie, nevhodné do 12 let, dabing, 120 min. Promítání po setmění. V případě nepříznivého počasí se 
představení přesune do kina Retro.  
 Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, promítání 20:00, 70 Kč

ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
Drama, komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 92 min.                  
 Kino Retro, 17:30, 110 Kč

EQUALIZER 2
Akční, krimi, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018.                                                   
  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

RAMZOVÁ – SMRK
Vedoucí p. Malá, 732 572 629.                                                                                                   
 Odjezd ČD, 7:31

BOZEŇOVSKÁ NOHEJBALOVÁ SÉRIE – TURNAJ Č. 3
Registrace: hrubanova@bozenov.cz.                                                   
    Antukové kurty Kempu Bozeňov, od 8:30

17. MORAVSKÝ BIKEMARATON  
Tratě: 30, 50 a 80 km. Bližší informace na www.cyklomorava.cz.                     
  Sokolovna Leština, start 11:00                                                 

ÚŽASŇÁKOVI 2 3D + PŘEDFILM BAO
Animovaný, bez omezení, dabing, USA 2018, 118 min. + 8 min předfilm.               
 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

ŽIVÁ KAPELA V KEMPU: ATOM                       
 Sport & Relax areál Bozeňov, 19:30, vstup volný

CHATA NA PRODEJ
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2018, 77 min.                                         Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SK SULKO – TJ TATRAN LITOVEL                                                
 Městský stadion Zábřeh, 16:30

KRYŠTŮFEK ROBIN
Dobrodružný, komedie, bez omezení, titulky, USA 2018.                                          Kino Retro, 17:30, 120 Kč 

MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN
Muzikál, bez omezení, titulky, USA 2018, 114 min.                                                    
    Kino Retro, 20:00, 120 Kč

KUBÍK HRDINA
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, Island/Belgie 2018, 85 min.                
 Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ALFA
Akční, drama, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 90 min.                      
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ÚŽASŇÁKOVI 2 3D + PŘEDFILM BAO
Animovaný, dobrodružný, bez omezení, dabing, USA 2018, 118 min. + 8 min.      
  Kino Retro, 17:30, 140 Kč

ALFA
Akční, drama, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 90 min.                     
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 
Soutěže, malování na obličej, výtvarný koutek a další aktivity.
 Dolní Bušínov, dětské hřiště a Adrenalin park Bozeňov, 13:00

CESTA KOLEM SVĚTA
Stanoviště s úkoly, soutěže, kolo štěstí. Občerstvení zajištěno. Výstava velkoformátových fotografií. Bližší 
info na plakátech.                                                                                           
 Hřiště u sokolovny ve Zvoli, 13:00

ÚŽASŇÁKOVI 2 3D + PŘEDFILM BAO
Animovaný, dobrodružný, bez omezení, dabing, USA 2018, 118 min. + 8 min.    
  Kino Retro, 15:00, 130 Kč

ZAKONČENÍ LÉTA
Tradiční bohaté občerstvení, kryté posezení, kolotoč pro děti. Od 17:00 taneční večer s DJ Čadou.
 Hřiště Skalička, od 15:00

ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
Drama, komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 92 min.                  
 Kino Retro, 17:30, 100 Kč

ŽIVÁ KAPELA V KEMPU: MÉĎA BAND   Dolní Bušínov, Kemp Bozeňov, 19:30, vstup volný
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Sobota 25. srpna

Pátek 24. srpna

Neděle 26. srpna

Čtvrtek 23. srpna

TJ Loko 
Zábřeh

Čtvrtek 30. srpna
Sobota 8. září

„Čas plyne, ale bolest v srdci zůstává.“ 
  

Nejsmutnějším dnem našeho života zůstane  
15. srpen 1985, kdy tragicky zemřela ve věku  

17 let naše drahá a jediná dcera

 Milenka Fingerová. 
Dne 27. srpna vzpomeneme její narozeniny.  

S láskou vzpomínají rodiče a příbuzní.

SK SULKO

Pátek 7. září

Ani se tomu nechce věřit, neboť je to již 5 roků, co nás dne 
7. září 2013 navždy opustila naše milovaná manželka, 

maminka, babička a prababička 

paní Zdenka Skaličková  
ze Zábřehu, ČSA 3. 

S láskou a úctou na Tebe vzpomíná manžel,  
dcera Jaroslava a syn Zdenek s rodinami  

a také všichni příbuzní.    
Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene,  
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene. 

  
Všem, kdo jste ji znali, děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne  19. července 2018 
 by se dožil 100 let 

 

pan Oldřich Odstrčil 
z Ráječka.  

 
 

S láskou vzpomíná rodina.

Cykloklub  
Morava

Sobota 1. září

Neděle 2. září

Neděle 9. září

Pátek 31. srpna

Obec  
Svébohov

Trojka  
Shawnee

KČT O ZdP 
Zábřeh

SK SULKO

VÝSTAVY 

Galerie kina Retro
Výtvarné práce dětí ZŠ a DDM Krasohled                                                                         
 Výstava potrvá do 31. 8.
Galerie Tunklův dvorec
Miroslav Mlynář – malba, kresba                                                                                        
 Výstava potrvá do 29. 8.

Muzeum Zábřeh
Hrátky se zvířátky 
 Výstava potrvá do 23. 9.

Z Čech až na konec světa
Výstava potvá do 16. 10.

Úterý 4. září

Středa 5. září

KČT O ZdP 
Zábřeh

Čtvrtek 6. září


